
29
koncertů

BESEDY / FILMY

program

17. ROČNÍK / 03 – 28/09/2020

Koncert 
v kostele je 

zážitek



Vážení příznivci Svatováclavského  
hudebního festivalu,
po delším výpadku kulturně-společenského života 
se konečně můžeme společně těšit na podzimní 
maraton hudby, který jsme pro vás připravili. 
Původní mezinárodní rozměr našeho festivalu 
jsme museli již v průběhu dubna zcela přehodnotit 
a postavit novou dramaturgickou koncepci v podobě 
ryze české verze, kterou si nyní můžete projít.

Téměř třetinu z 29 festivalových koncertů věnujeme 
oslavám 250 let narození hudebního génia Ludwiga 
van Beethovena. Zazní například slavná Missa 
solemnis či zřídka uváděné oratorium Kristus na hoře 
Olivetské, ale také jeho zásadní komorní skladby. 

Barokní hudba tradičně zazní v podání absolutních 
interpretačních špiček jako je Collegium 1704 

s Václavem Luksem (Händel – Mesiáš), Musica 
Florea se sopranistkou Martinou Jankovou 
či Collegium Marianum se sólistkami Hanou 
Blažíkovou a Markétou Cukrovou. 

Věhlasnou českou komorní hudbu budou 
reprezentovat Pavel Haas Quartet, Zemlinského 
a Bennewitzovo kvarteto nebo Lobkowicz Trio.

Z netradičních projektů bych rád vyzvedl Labyrint 
světa a ráj srdce Petra Ebena, který představí 
jeho syn Marek Eben, dále Beatu Hlavenkovou 
se svým kvartetem, která uvede svou autorskou 
hudbu z posledního CD s názvem Sně nebo 
vystoupení unikátního Moravia Brass Bandu. 

Po dvou letech se opět můžeme těšit 
na fenomenálního íránského cembalistu 
Mahana Esfahaniho, který vedle svého sólového 
recitálu představí životopisný film o Zuzaně 
Růžičkové Hudba znamená život.

Igor Františák
DRAMATURG A ŘEDITEL  
SVATOVÁCLAVSKÉHO  
HUDEBNÍHO FESTIVALU



ČTVRTEK 19.00

OSTRAVA-CENTRUM
Katedrála Božského Spasitele

Janáčkova filharmonie Ostrava 
Petr Popelka DIRIGENT 
Český filharmonický sbor Brno 
Petr Fiala SBORMISTR 
SÓLISTÉ: Jana Sibera SOPRÁN 
Richard Samek TENOR • Martin Gurbaľ BAS

VSTUPNÉ: ZÓNY 600–150 Kč

03 
09

Ludwig van Beethoven:  
Symfonie č. 4 / Kristus na hoře Olivetské

Z A H A J O V A C Í  K O N C E R T

Bach / Haydn / Beethoven:
Klavírní recitál

04 
09

PÁTEK 19.00

OSTRAVA – SLEZSKÁ OSTRAVA
Husův sbor

Marek Kozák KLAVÍR

VSTUPNÉ: ZÓNY 250–150 Kč



SOBOTA 19.00

OSTRAVA – SLEZSKÁ OSTRAVA
Husův sbor

Jiří Vodička HOUSLE 
Igor Františák KLARINET 
Tomáš Jamník VIOLONCELLO 
Martin Kasík KLAVÍR

VSTUPNÉ: ZÓNY 250–150 Kč

05 
09

06 
09

NEDĚLE 17.00

DOLNÍ BENEŠOV
Kostel sv. Martina

Zemlinského kvarteto: 
František Souček HOUSLE • Petr Střížek HOUSLE 
Petr Holman VIOLA • Vladimír Fortin VIOLONCELLO 
SÓLISTKA: Markéta Cukrová MEZZOSOPRÁN

VSTUPNÉ: 200 Kč / 150 Kč STUDENT, SENIOR 65+, ZTP 
50 Kč ZTP/P, DÍTĚ DO 15 LET

Beethoven / Messiaen:
Kvartet pro konec času

Joseph Haydn: Sedm posledních slov  
Vykupitelových na kříži



NEDĚLE 18.00

OSTRAVA – SLEZSKÁ OSTRAVA
Husův sbor

František Novotný HOUSLE 
Igor Ardašev KLAVÍR

VSTUPNÉ: ZÓNY 250–150 Kč

06 
09

07 
09

PONDĚLÍ 18.00

VELKÁ POLOM
Kostel sv. Václava

Zemlinského kvarteto: 
František Souček HOUSLE • Petr Střížek HOUSLE 
Petr Holman VIOLA • Vladimír Fortin VIOLONCELLO 
SÓLISTKA: Markéta Cukrová MEZZOSOPRÁN

VSTUPNÉ: 200 Kč / 150 Kč STUDENTI, SENIOR 65+, ZTP 
50 Kč ZTP/P, DÍTĚ DO 15 LET

Beethoven / Brahms / Schumann:
Houslový recitál

Joseph Haydn: Sedm posledních slov  
Vykupitelových na kříži



PÁTEK 19.00

OSTRAVA-PORUBA
Kostel sv. Mikuláše 

Pavel Haas Quartet: 
Veronika Jarůšková HOUSLE 
Marek Zwiebel HOUSLE 
Pavel Nikl VIOLA 
Peter Jarůšek VIOLONCELLO

VSTUPNÉ: ZÓNY 250–150 Kč

11 
09

12 
09

SOBOTA 15.00

OSTRAVA – SLEZSKÁ OSTRAVA
Husův sbor

Lobkowicz Trio: 
Lukáš Klánský KLAVÍR 
Jan Mráček HOUSLE 
Ivan Vokáč VIOLONCELLO 

VSTUPNÉ: ZÓNY 250–150 Kč

Smetana / Janáček:
Smyčcové kvartety

Beethoven / Brahms:
Klavírní tria



SOBOTA 18.00

OPAVA
Kostel sv. Vojtěcha

Marek Eben UMĚLECKÝ PŘEDNES 
Tomáš Thon VARHANY

VSTUPNÉ: 300 Kč / 200 Kč STUDENTI, SENIOR 65+, ZTP 
50 Kč ZTP/P, DÍTĚ DO 15 LET

12 
09

12 
09

SOBOTA 18.00

BRUNTÁL
Evangelický kostel

Pavel Haas Quartet: 
Veronika Jarůšková HOUSLE 
Marek Zwiebel HOUSLE 
Pavel Nikl VIOLA 
Peter Jarůšek VIOLONCELLO

VSTUPNÉ: 200 Kč / 150 Kč STUDENTI, SENIOR 65+, ZTP

Petr Eben:  
Labyrint světa a ráj srdce

Smetana / Janáček:
Smyčcové kvartety



SOBOTA 19.00

OSTRAVA-CENTRUM
Kostel sv. Václava

Musica Florea 
Marek Štryncl DIRIGENT 
SÓLISTKA: Martina Janková SOPRÁN 

VSTUPNÉ: 300 Kč / 200 Kč STUDENTI, SENIOR 65+, ZTP

12 
09

13 
09

NEDĚLE 15.00

LUDGEŘOVICE
Kostel sv. Mikuláše

Marek Eben UMĚLECKÝ PŘEDNES 
Tomáš Thon VARHANY

VSTUPNÉ: 300 Kč / 200 Kč STUDENTI, SENIOR 65+, ZTP 
50 Kč ZTP/P, DÍTĚ DO 15 LET

Händel / Bononcini:
Sopránové árie

Petr Eben:  
Labyrint světa a ráj srdce



NEDĚLE 18.00

OSTRAVA – SLEZSKÁ OSTRAVA
Husův sbor

Beata Hlavenková KLAVÍR, ZPĚV 
Oskar Török TRUBKA 
Patrick Karpentski KYTARA  
Miloš Peter Klápště BASOVÁ KYTARA

VSTUPNÉ: ZÓNY 250–150 Kč

13
09

15 
09

ÚTERÝ 19.00

OSTRAVA – MARIÁNSKÉ HORY
Kostel Panny Marie Královny

Collegium 1704 • Collegium Vocale 1704 
Václav Luks DIRIGENT 
SÓLISTÉ: Hana Blažíková SOPRÁN  
Markéta Cukrová ALT 
Jaroslav Březina TENOR 
Roman Hoza BAS

VSTUPNÉ: ZÓNY 500–200 Kč

„Sně“
Autorský večer zhudebněné poezie

Georg Friedrich Händel: 
Mesiáš



STŘEDA 18.00

HLUČÍN 
Kostel sv. Jana Křtitele

Haydn Ensemble 
Martin Petrák UMĚLECKÝ VEDOUCÍ

VSTUPNÉ: 200 Kč / 150 Kč STUDENTI, SENIOR 65+, ZTP 
50 Kč ZTP/P, DÍTĚ DO 15 LET

16 
09

17 
09

ČTVRTEK 18.00

KOPŘIVNICE
Kostel sv. Bartoloměje

Haydn Ensemble 
Martin Petrák UMĚLECKÝ VEDOUCÍ

VSTUPNÉ: 200 Kč / 150 Kč STUDENTI, SENIOR 65+, ZTP 
50 Kč ZTP/P, DÍTĚ DO 15 LET

Jan Dismas Zelenka:  
Triové sonáty

Jan Dismas Zelenka:  
Triové sonáty



PÁTEK 18.00

ORLOVÁ
Evangelický kostel

Jan Ostrý FLÉTNA 
Barbara Maria Willi CEMBALO

VSTUPNÉ: 200 Kč / 150 Kč STUDENTI, SENIOR 65+, ZTP 
50 Kč ZTP/P, DÍTĚ DO 15 LET

18
09

18 
09

PÁTEK 19.00

OSTRAVA
Evangelický Kristův kostel

Ostrava Youth Orchestra 
Ondřej Vrabec DIRIGENT 
SÓLISTÉ: Martina Janková SOPRÁN  
Jiří Vodička HOUSLE 

VSTUPNÉ: ZÓNY 400–100 Kč

Bach / Benda:
Flétnové sonáty

Suk / Mozart / Beethoven / Dvořák:
Válím hudbu 2020



SOBOTA 18.00

PASKOV
Kostel sv. Vavřince

Jan Ostrý FLÉTNA 
Barbara Maria Willi CEMBALO

VSTUPNÉ: 200 Kč / 150 Kč STUDENTI, SENIOR 65+, ZTP 
50 Kč ZTP/P, DÍTĚ DO 15 LET

19 
09

19 
09

SOBOTA 19.00

ALBRECHTICE
Kostel Svatých apoštolů Petra a Pavla

Cappella Mariana 
Vojtěch Semerád UMĚLECKÝ VEDOUCÍ

VSTUPNÉ: 200 Kč / 150 Kč STUDENTI, SENIOR 65+, ZTP 
50 Kč ZTP/P, DÍTĚ DO 15 LET

Bach / Benda:
Flétnové sonáty

Byrd / Tallis / Tavener:
Hudba anglické renesance



PONDĚLÍ 19.00

FRÝDEK-MÍSTEK
Kostel sv. Jana a Pavla

Barocco sempre giovane 
Český filharmonický sbor Brno 
Petr Fiala DIRIGENT 

VSTUPNÉ: 200 Kč / 150 Kč STUDENTI, SENIOR 65+, ZTP 
50 Kč ZTP/P, DÍTĚ DO 15 LET

21
09

22 
09

ÚTERÝ 18.00

OSTRAVA-CENTRUM 
Kostel sv. Václava

Mahan Esfahani CEMBALO (IRN / ENG)

VSTUPNÉ: 250 Kč / 150 Kč STUDENTI, SENIOR 65+, ZTP

Antonio Vivaldi: 
Gloria a koncerty pro housle

Bach / Pachelbel:
Cembalový recitál

PROMÍTÁNÍ ŽIVOTOPISNÉHO FILMU 

Zuzana Růžičková: Hudba znamená život
20.00 / Ostrava-Centrum / Minikino 
Česko / USA, 2017, 83 min 
Peter Getzels, Harriet Getzels REŽIE F ILM



STŘEDA 18.00

OPAVA
Švédská kaple

Mahan Esfahani CEMBALO (IRN / ENG)

VSTUPNÉ: 250 Kč / 150 Kč STUDENTI, SENIOR 65+, ZTP

23 
09

23 
09

STŘEDA 19.00

OSTRAVA-PUSTKOVEC
Kostel sv. Cyrila a Metoděje

Moravia Brass Band 
Chuhei Iwasaki DIRIGENT (CZE / JPN) 
Český filharmonický sbor Brno 
Petr Fiala SBORMISTR

VSTUPNÉ: ZÓNY 350–150 Kč

Bach / Pachelbel:
Cembalový recitál

Bach / Händel / Vivaldi / Vejvanovský:
Hudba pro sbor a žestě

PROMÍTÁNÍ ŽIVOTOPISNÉHO FILMU 

Zuzana Růžičková: Hudba znamená život
20.00 / Opava / Vodárenská věž
Česko / USA, 2017, 83 min 
Peter Getzels, Harriet Getzels REŽIE F ILM



PÁTEK 19.00

OSTRAVA – STARÁ BĚLÁ
Kostel sv. Jana Nepomuckého

Collegium Marianum 
Jana Semerádová UMĚLECKÁ VEDOUCÍ 
SÓLISTKY: Hana Blažíková SOPRÁN  
Markéta Cukrová ALT

VSTUPNÉ: ZÓNY 300–150 Kč

25
09

26 
09

SOBOTA 16.00

JABLUNKOV
Kostel Božího Těla

Collegium Marianum 
Jana Semerádová UMĚLECKÁ VEDOUCÍ 
SÓLISTKY: Hana Blažíková SOPRÁN  
Markéta Cukrová ALT

VSTUPNÉ: 200 Kč / 150 Kč STUDENTI, SENIOR 65+, ZTP 
50 Kč ZTP/P, DÍTĚ DO 15 LET

Vivaldi / Pergolesi / Scarlatti:
Stabat Mater

Vivaldi / Pergolesi / Scarlatti:
Stabat Mater



SOBOTA 18.00

OSTRAVA-ZÁBŘEH
Kostel Svatého Ducha

Bennewitzovo kvarteto: 
Jakub Fišer HOUSLE • Štěpán Ježek HOUSLE 
Jiří Pinkas VIOLA • Štěpán Doležal VIOLONCELLO 
Petr Ries KONTRABAS • Igor Františák KLARINET 
Ondřej Vrabec LESNÍ ROH • Martin Petrák FAGOT

VSTUPNÉ: ZÓNY 250–150 Kč

26 
09

27 
09

NEDĚLE 17.00

NOVÁ HORKA U STUDÉNKY
Zámek – kaple Nalezení sv. Kříže

Bennewitzovo kvarteto: 
Jakub Fišer HOUSLE • Štěpán Ježek HOUSLE 
Jiří Pinkas VIOLA • Štěpán Doležal VIOLONCELLO 
Petr Ries KONTRABAS • Igor Františák KLARINET 
Ondřej Vrabec LESNÍ ROH • Martin Petrák FAGOT

VSTUPNÉ: 200 Kč / 150 Kč STUDENTI, SENIOR 65+, ZTP 
50 Kč ZTP/P, DÍTĚ DO 15 LET

Ludwig van Beethoven: Septet
Franz Schubert: Oktet 

Ludwig van Beethoven: Septet
Franz Schubert: Oktet 



PONDĚLÍ 19.00

OSTRAVA
Katedrála Božského Spasitele

PKF – Prague Philharmonia • Václav Luks DIRIGENT 
Český filharmonický sbor Brno • Petr Fiala SBORMISTR 
SÓLISTÉ: Simona Šaturová SOPRÁN  
Markéta Cukrová ALT  
Jaroslav Březina TENOR 
František Zahradníček BAS

VSTUPNÉ: ZÓNY 600–150 Kč

28
09

Ludwig van Beethoven:
Missa solemnis

Z Á V Ě R E Č N Ý  K O N C E R T
BESEDY

V rámci festivalu 
pořádáme ve spolupráci 
s Knihcentrem Ostrava 

a Centrem PANT veřejné 
besedy s umělci. 
Více informací na 

www.shf.cz



Máte-li zájem podporovat a rozvíjet kulturní dění 
v moravskoslezském regionu a umožnit tak prezentování 
kulturního dědictví prostřednictvím koncertů duchovní 
hudby, máte nyní možnost stát se členy Klubu přátel SHF. 
Finančním darem tak můžete pomoci naplňovat hlavní 
myšlenky Svatováclavského hudebního festivalu.

Členem Klubu přátel SHF se stáváte poskytnutím svého finančního daru 
v minimální hodnotě 500 Kč. Jeho výše vás zařadí do příslušné skupiny 
dárců, z níž můžete čerpat řadu benefitů. Váš finanční dar bude použit 
na realizaci výhradně koncertů a projektů pořádaných Svatováclavským 
hudebním festivalem, z. s. Přednostně vám také budeme zasílat informace 
o všech koncertech a akcích na e-mailovou adresu. Členové Klubu přátel 
SHF budou na základě svého souhlasu jmenovitě uvedeni dle jednotlivých 
skupin dárců jak na webových stránkách www.shf.cz, tak v tištěném 
programovém katalogu. Členství je platné jeden rok od zaplacení 
příspěvku. O darovanou částku si můžete snížit daňový základ.

Staňte se i vy součástí festivalu a zajistěte si vstupenky 
na nejlepší místa!

Informace o členství v Klubu přátel SHF na www.shf.cz



PODĚKOVÁNÍ ZA FINANČNÍ PODPORU MĚSTŮM A OBCÍM: Albrechtice / Bruntál / Dolní Benešov / Frýdek-Místek / Jablunkov / Hlučín 
Kopřivnice / Ludgeřovice / Opava / Ostrava / Ostrava – Slezská Ostrava / Ostrava – Stará Bělá / Orlová / Paskov / Velká Polom

REKLAMNÍ PARTNEŘI OFICIÁLNÍ
HOTELY

DÁLE PODPOŘILI SPOLUPRACUJÍCÍ INSTITUCE

Použité fotografie jsou převzaty s osobních archivů interpertů.
Změna programu a interpretů vyhrazena. Redakční uzávěrka 06/06/2020.

SCEAVSCEAV



Svatováclavský hudební festival, z. s.
Dr. Šmerala 6, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava
+420 773 513 941 / info@shf.cz

ZA FINANČNÍ PODPORY

HLAVNÍ MEDIÁLNÍ 
PARTNER

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

www.shf.cz
VÍCE INFORMACÍ A PŘEDPRODEJ VSTUPENEK

Staňte se i vy 
součástí festivalu 

a zajistěte si 
vstupenky na nejlepší 

místa!


